ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH VĨNH PHÚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /2023/QĐ-UBND

            Vĩnh Phúc, ngày    tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Sửa đổi, bổ sung Khoản 10 Điều 1 Quyết định số 62/2021/QĐ-UBND

ngày 02/12/2021 của UBND tỉnh Vĩnh Phúc

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18 tháng 6 năm 2013;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6  năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ
và  Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Nghị định số 95/2014/NĐ-CP ngày 17/10/2014 của Chính phủ

quy định về đầu tư và cơ chế tài chính đối với hoạt động khoa học và công nghệ;

Xét đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 16/TTr-

SKHCN ngày 8 tháng 3 năm 2022, Báo cáo kết quả thẩm định dự thảo văn bản quy

phạm pháp luật số 20 /BC-STP ngày 10 tháng 02 năm 2023 của Sở Tư pháp,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Khoản 10 Điều 1 của Quyết định số

62/2021/QĐ-UBND ngày 02/12/2021 của UBND tỉnh Vĩnh Phúc sửa đổi một số

điều của Quy định Quản lý các nhiệm vụ khoa học và công nghệ (KH&CN) có

sử dụng ngân sách Nhà nước cấp tỉnh và cấp cơ sở trên địa bàn tỉnh Vĩnh Phúc

ban hành kèm theo Quyết định số 47/2019/QĐ -UBND ngày 10 tháng 10 năm

2019 của UBND tỉnh Vĩnh Phúc, như sau:

“Điều 13. Phê duyệt kết quả tuyển chọn, giao trực tiếp tổ chức, cá

nhân chủ trì thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh

Căn cứ kết quả của Hội đồng tư vấn tuyển chọn, giao trực tiếp tổ chức, cá

nhân chủ trì thực hiện nhiệm vụ KH&CN; kết quả thẩm định tài chính, kinh phí

các nhiệm vụ KH&CN; tình hình thực tế công tác quản lý nhà nước và triển khai

thực hiện các nhiệm vụ KH&CN trên địa bàn tỉnh. Trong thời hạn 05 ngày làm

 2

việc kể từ ngày có kết quả thẩm định kinh phí, Sở KH&CN có trách nhiệm trình

UBND tỉnh phê duyệt hoặc phê duyệt theo ủy quyền, cụ thể như sau:

1. UBND tỉnh phê duyệt kết quả tuyển chọn hoặc giao trực tiếp thực hiện

đối với những nhiệm vụ KH&CN có tổng kinh phí ngân sách tỉnh cấp từ trên

200 triệu đồng trở lên.

2. UBND tỉnh ủy quyền cho Sở KH&CN phê duyệt kết quả tuyển chọn

hoặc giao trực tiếp thực hiện đối với những nhiệm vụ KH&CN có tổng kinh phí

ngân sách tỉnh cấp từ 200 triệu đồng trở xuống.

3. Kết quả tuyển chọn, giao trực tiếp tổ chức, cá nhân chủ trì thực hiện

chương trình KH&CN cấp tỉnh được phê duyệt bằng văn bản riêng, bao gồm các

thông tin chính như sau: Căn cứ pháp lý, tên chương trình, tổ chức chủ trì, ban

chủ nhiệm, thời gian thực hiện, mục tiêu, nội dung nhiệm vụ KH&CN và nhiệm

vụ thường xuyên thuộc chương trình, sản phẩm dự kiến, tổng khái toán kinh phí

thực hiện và thông tin có liên quan khác (nếu thấy cần thiết).

4. Kết quả tuyển chọn, giao trực tiếp tổ chức, cá nhân chủ trì thực hiện

nhiệm vụ KH&CN (độc lập cấp tỉnh và thuộc chương trình KH&CN cấp tỉnh),

gồm thông tin chính như sau: Loại hình nhiệm vụ (đề tài KH&CN/đề án

KH&CN/dự án sản xuất thử nghiệm/dự án KH&CN), tên nhiệm vụ, chủ

nhiệm/đồng chủ nhiệm, tổ chức chủ trì, nội dung chính,sản phẩm dự kiến, thời

gian thực hiện, kinh phí thực hiện, phương thức khoán chi (tổng mức kinh phí,

mức kinh phí khoán chi và không khoán chi - nếu áp dụng phương thức khoán

chi từng phần).

5. Trong thời hạn 05 ngày làm việc kể từ ngày có quyết định phê duyệt kết

quả tuyển chọn, giao trực tiếp tổ chức, cá nhân chủ trì thực hiện nhiệm vụ

KH&CN cấp tỉnh. Sở KH&CN có trách nhiệm thông báo kết quả tới các tổ

chức, cá nhân được tuyển chọn hoặc giao trực tiếp biết để hoàn thiện hồ sơ

(Thuyết minh nhiệm vụ KH&CN).

6. Trong thời hạn 15 ngày kể từ ngày nhận được quyết định phê duyệt, tổ

chức được tuyển chọn hoặc giao trực tiếp chủ trì thực hiện nhiệm vụ KH&CN

có trách nhiệm hoàn thiện hồ sơ (Thuyết minh nhiệm vụ KH&CN) theo quy

định, nộp về Sở KH&CN phê duyệt và ký hợp đồng.

7. Trường hợp sau khi tiến hành các thủ tục tuyển chọn, giao trực tiếp tổ

chức, cá nhân chủ trì thực hiện đối với bất kỳ nhiệm vụ KH&CN nào đó mà

không có hồ sơ đủ điều kiện được tuyển chọn hoặc giao trực tiếp, UBND tỉnh ủy
quyền cho Sở KH&CNtiếp tục thông báo tuyển chọn, giao trực tiếp lần 2 theo

trình tự thủ tục như lần 1 (nếu thấy cần thiết) hoặc dừng thông báo; nếu dừng

thông báo hoặc tiếp tục tổ chức thông báo tuyển chọn, giao trực tiếp mà vẫn

không có hồ sơ được nộp hoặc hồ sơ không đủ điều kiện tuyển chọn, Sở

KH&CN thông báo công khai việc dừng tuyển chọn, giao trực tiếp tổ chức, cá

nhân chủ trì thực hiện nhiệm vụ KH&CN trên Cổng thông tin điện tử của Sở

 3

KH&CN và các phương tiện thông tin khác (nếu cần thiết). Sở KH&CN có trách

nhiệm báo cáo UBND tỉnh việc dừng việc tổ chức tuyển chọn, giao trực tiếp đối

với nhiệm vụ KH&CN theo quy định.”.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 16/4/2023.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc: Sở Khoa học và Công nghệ, Sở

Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh; Thủ trưởng các Sở, Ban, Ngành của tỉnh;

Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan căn

cứ Quyết định thi hành.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Cục KTVB- Bộ Tư pháp;
- Các Sở, Ban, Ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- Ủy ban Mặt trận tổ quốc tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố;
- Lưu: VT,VX2.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Việt Văn